
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
KLASA: 321-02/18-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 27. lipnja 2018. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o imenovanju predstavnika Istarske županije u Udrugu Modelna 

šuma „Sliv rijeke Mirne“ 
   
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 27. lipnja 2018. godine,  
donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Istarske 

županije u Udrugu Modelna šuma „ Sliv rijeke Mirne” 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr.sc Ezio 

Pinzan. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem  �lanka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

o imenovanju predstavnika Istarske županije u 
Udrugu Modelna šuma „ Sliv rijeke Mirne“ 

 
 
 
 

�lanak 1. 
 

Za predstavnika Istarske županije u Udruzi Modelna šuma „ Sliv rijeke Mirne“ imenuje se 
 dr.sc. Ezio Pinzan, Pro�elnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo  
i vodoprivredu. 

�lanak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".  
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju predstavnika u Udrugu 
Modelna šuma („Službene novine Istarske županije“, 13/2012). 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandi� 

 
 
 
Dostaviti: 

1. UO za poljoprivredu … 

2. Udruga Modelna šuma Sliv rijeke Mirne, 154.brigade Hrvatske vojske 2, Pazin 

3. Pismohrana, ovdje. 

  



  

 

Ai sensi degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“, n. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta del  ______________ 2018 emana la 
 

DELIBERA 
sulla nomina del rappresentante della Regione Istriana nell'associazione Bosco 

modello ''Sliv rijeke Mirne'' (Bacino del fiume Quieto)  
 
 
 
 

Articolo 1  
 

Viene nominato rappresentante della Regione Istriana nell'associazione Bosco modello ''Sliv 
rijeke Mirne'' (Bacino del fiume Quieto) il  

 dr.sc.  Ezio Pinzan, Assessore all'agricoltura, la silvicoltura, la caccia, la pesca   
e l'economia idrica.  

Articolo 2 
 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana".   
L'entrata in vigore della presente Delibera abroga la Delibera d'istituzione del rappresentante 
nell'associazione Bosco modello ''Sliv rijeke Mirne'' (Bacino del fiume Quieto) (Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana n. 13/2012). 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente 

 
Valter Drandi� 

 
 

  



  

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama �lanka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 
2/18) 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom ure�uje se sadržaj Odluke o imenovanju predstavnika Istarske županije u 
Skupštinu  udruge Modelna šuma  ''Sliv rijeke Mirne''. Udruga Modelna šuma  ''Sliv rijeke 
Mirne'' osnovana je kao neprofitna pravna osoba sastavljena od jedinica lokalne i podru�ne 
samouprave (županija, gradovi i op�ine),  javnih i privatnih subjekata, stru�nih institucija, 
gospodarskih partnera  u oblasti održivog razvoja  i potrajnog gospodarenja šumom, te njenim 
proizvodima.  
Udruga se osniva u cilju promicanja održivog razvoja  i potrajnog gospodarenja šumom te 
njenim proizvodima, diversifikacije gospodarskih aktivnosti i novih izvora financiranja u 
ruralnom djelu Istre, te umrežavanja na me�unarodnoj i lokalnoj razini, uz razmjenu znanja i  
iskustava.   
Svaka je Modelna šuma posebna i razli�ita, a ovaj koncept jedinstvenim �ini upravo 
sveobuhvatnost njegova pristupa, opseg aktivnosti te širok raspon i interesi sudionika  koji 
mogu utjecati  na donošenje odluka. 
Principi djelovanja Modelne šume; 

a) odnosi se na to�no definirano ruralno podru�je 
b) predstavnici dionika organiziraju se u upravna tijela koja donose odluke  o 

sastavljanju i provedbi  strategije modelne šume 
c) modelna šuma može biti registrirana kao udruga  te predstavlja pravno tijelo 
d) poti�e i promovira me�usektorsku suradnju i donošenje odluka konsenzusom   
e) koristi inovativne metode i pristupe za održivi razvoj  

 
Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Istarske županije usvajanje predmetne Odluke. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Prora�unu 
Istarske županije za 2018. godinu., osim godišnje �lanarine 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Do opoziva imenovanog predstavnika. 
 
 
 
 

 


